
UCHWAŁA NR VI/33/15
RADY GMINY LIPNO

z dnia 21 kwietnia 2015 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Piątkach, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej 
w Karnkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Karnkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1)) oraz art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2))  po uzyskaniu opinii Kujawsko – Pomorskiego Kuratora 
Oświaty,  uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2015 r. likwiduje się Szkołę Filialną w Piątkach wraz z Oddziałem Przedszkolnym 
podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Karnkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Karnkowie.

§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej 
w Karnkowie.

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły, o której mowa w § 1 wraz z dokumentacją przebiegu nauczania, 
przejmuje Dyrektor Zespołu Szkół w Karnkowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. , poz. 645 i poz. 1318 , z 2014 r. , poz. 
379 i poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 
273, poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz.1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 
1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, 
poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r., poz. 941, poz. 979, z 2013 r., poz. 87, poz. 827, 
poz. 1265, poz. 1317, poz. 1650, z 2014 r., poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 1877)

Id: E5090D8C-1FEE-4A3D-853F-E609D278467B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania
nauki innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na
6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły, rodziców
uczniów, właściwego kuratora oświaty. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu opinii
kuratora oświaty.

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Filialnej w Piątkach, jest mała liczba
dzieci w szkole.

Gmina rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Filialnej, wypełniła dyspozycje
cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty poprzez:

1. Podjęcie Uchwały Nr IV/18/15 Rady Gminy Lipno z dnia 10 lutego 2015 roku w sprawie

zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Piątkach podporządkowanej organizacyjnie Szkole

Podstawowej w Karnkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Karnkowie.

2. Poinformowanie rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej.

3. Przekazanie w dniu 16 lutego 2015 roku Kujawsko – Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty

Uchwały Nr IV/18/15 Rady Gminy Lipno z dnia 10 lutego 2015 roku w sprawie zamiaru

likwidacji Szkoły Filialnej w Piątkach, podporządkowanej organizacyjnie Szkole

Podstawowej w Karnkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Karnkowie.

4. Uzyskanie od Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty pozytywnej opinii w sprawie

likwidacji Szkoły Filialnej z dniem 31 sierpnia 2015 r.

5. Przekazanie dnia 12.03.2015 r. do Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Lipnie, do

Zarządu Międzyzakładowej Komisji Związkowej NSZZ „Solidarność 80” Pracowników

Oświaty w Lipnie, oraz do Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i

Wychowania NSZZ „Solidarność” Powiatu Lipnowskiego projektu Uchwały Rady Gminy

Lipno w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Piątkach podporządkowanej organizacyjnie

Szkole Podstawowej w Karnkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Karnkowie z

prośbą o wydanie opinii w w/w sprawie.

6. Zapewnienie uczniom likwidacji Szkoły Filialnej kontynuowania nauki w Szkole

Podstawowej w Karnkowie wraz z dowożeniem do tej szkoły.

Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr VI/ /15 w sprawie odrzucenia w całości stonowiska Zarządu

Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Lipnie opiniującego negatywnie projekt

uchwały Rady Gminy Lipno w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Piąkach podporządkowanej

organizacyjnie Szkole Podstawowej w Karnkowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Karnkowie oraz

zobowiązała Wójta Gminy Lipno do jej doręczenia wraz z uzasadnieniem do Zarządu Oddziału

Powiatowego ZNP w Lipnie.

Id: E5090D8C-1FEE-4A3D-853F-E609D278467B. Podpisany Strona 1




